
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 KE KVALIFIKAČNÍM PODMÍNKÁM

 1.    IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
1.1. Název veřejné zakázky: Mandátní smlouvy pro administrativní zajištění 

věcných břemen včetně zajištění souvisejících 
geodetických prací

1.2. Evidenční číslo VZ: VZ 236424
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: E.ON Distribuce, a.s.
       Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice
       IČ: 28085400
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádosti dodavatele o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace ke 
kvalifikačním podmínkám obdobně jako podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Tyto dodatečné informace včetně přesného znění 
žádosti jsou zveřejněny na profilu zadavatele.

DOTAZ 1
Mohu jako právnická osoba, při splnění kvalifikačních předpokladů, vstoupit do sdružení pouze pro 
tu část veřejné zakázky, u níž dodavatel vyloučil subdodavatelské plnění, s více dodavateli, podle 
bodu 8.22. zadávací dokumentace, uchazeč – sdružení - by se ucházelo o plnění části A veřejné 
zakázky.
ODPOVĚĎ 1
Podmínkou pro účast v zadávacím řízení je podání nabídky pouze na jednu část veřejné zakázky. 
Je irelevantní, zda dodavatel podává nabídku sám nebo společně s jiným dodavatelem (tedy ve 
sdružení). Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku a je na jeho rozhodnutí, zda ji podá 
ve sdružení nebo sám. Může-li v budoucnu podat dodavatel jen jednu nabídku, resp. jednat jen o 
jedné části veřejné zakázky, je nadbytečné, aby podával více žádostí o účast v zadávacím řízení. 
Výzvou k účasti na jednání bude dodavatel vyzván k podání nabídky a následnému jednání a 
teprve v této chvíli se dodavatel rozhoduje, na kterou část veřejné zakázky nabídku podá nebo o 
které části bude dále k jednat. Není tedy přípustná alternativa, že by dodavatel ve sdružení s jiným 
jednal o jedné části veřejné zakázky a souběžně sám jednal o jiné části veřejné zakázky.   

DOTAZ 2
Mohu se souběžně s tímto, při splnění kvalifikačních předpokladů, sám ucházet o zakázku jako 
uchazeč na část B veřejné zakázky?
ODPOVĚĎ 2
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Společnou nabídkou 
se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně (za podmínek stanovených v § 51 
odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů). V takovém 
případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho uchazeče.
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DOTAZ  3
Jakožto uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku se na Vás obracíme s dotazem v souvislosti 
s podklady, které je mandant povinen poskytnout mandatáři. A sice, zda-li existuje pro všechny 
předmětné objekty spol. E.ON Distribuce, a.s. (které budou předmětem zřizování práva 
odpovídajícího VB) geodetické zaměření skutečného provedení stavby, a tudíž bude poskytnuto 
vybranému dodavateli pro zpracování geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, 
anebo bude vybraný dodavatel povinen zajistit geodetické zaměření?
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel vždy poskytne vybranému dodavateli geodetické zaměření skutečného provedení 
stavby.

DOTAZ  4
Stávající dodavatel, který prokáže kvalifikaci podle odst.8.1.1 kvalifikační dokumentace je fyzická 
osoba. Může tato fyzická osoba jako subdodavatel prokázat kvalifikaci podle odst.8.1.1 právnické 
osobě (a jaké doklady jsou pro tento postup potřeba), nebo je nezbytné, aby právnická a fyzická 
osoba vstoupily do sdružení? Nebude pro vznik sdružení na překážku skutečnost, že fyzická 
osoba je jedním z jednatelů právnické osoby?
ODPOVĚĎ 4
Forma podání nabídky (žádosti) je plně na dodavateli. Oba dotazované postupy jsou možné. 
Pokud bude fyzická osoba prokazovat splnění výše uvedené části kvalifikace jako subdodavatel, je 
nezbytné aby součástí takového prokázání byla smlouva uzavřená mezi dodavatelem a 
subdodavatelem o poskytnutí plnění nejméně v rozsahu prokazované kvalifikace a od 
subdodavatele aby byl v rámci prokazování kvalifikace předložen výpis z obchodního rejstříku (je-li 
v něm zapsán) a čestné prohlášení podle § 53 odstavec 1 písmeno j) zákona.  Jen pro úplnost 
dodáváme, že pokud jsou prostřednictvím subdodavatele prokazovány významné (referenční)
služby musí subdodavatelská smlouva obsahovat závazek subdodavatele poskytnout plnění ve 
velkém rozsahu, protože nositelem odborných zkušeností je právě subdodavatel.
Pokud by fyzická osoba a právnická osoba vstoupily do sdružení, pak musí předložit svoji
vzájemnou smlouvu, ze které vyplyne závazek společné a nerozdílné zavázanosti při plnění 
veřejné zakázky (viz § 51 odstavec 6 zákona) a obě dvě osoby (právnická i fyzická) musí prokázat 
základní kvalifikační předpoklady v celém rozsahu a předložit výpis z obchodního rejstříku (ta 
osoba, která je zapsána) a čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku, ostatní kvalifikaci pak prokazují sdružení dodavatelé společně.
Skutečnost, že jeden z dodavatelů (fyzická osoba) je současně jednatelem právnické osoby není  
v rozporu se zákonem. 

V Brně dne 20. 11. 2012

Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s., organizace pověřená
výkonem zadavatelských činností
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